02122.001008/2023-37
Número Sei:16117304

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA IPAÚ-ANILZINHO
Rua Salto Santiago, s/n.º (Prédio do Núcleo Tecnológico do IFPA), - Bairro Vila Permanente -  Tucuruí - CEP 68464-000

Telefone: (91) 3366-2376 / (94) 3778-4438

ATA DA COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA- 19/09/2023

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS EDITAL 01/2023 - RESEX IPAÚ-ANILZINHO

Aos 19 dias do mês setembro do ano 2023, as 08 horas, reuniram-se de modo online os servidores públicos: Ana Cristyna Reis Lacerda - Mat. 1441223 , Raimundo
Darley Figueiredo da Silva - Mat. 3304704 e Rodrigo Augusto Alves de Figueiredo - Mat. 1137817, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs/RESEX Ipaú-Anilzinho, designados pela Portaria 2328, de 04 de julho de 2023 (Doc.
SEI. 15179549). Na ocasião, tratou-se da homologação definitiva de inscritos no Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais/RESEX Ipaú-Anilzinho, após a fase recursal. Não havendo qualquer recurso interposto, houve as seguintes deliberações:

1. INDEFERIR, motivado pela apresentação incompleta da documentação obrigatória constante no itens 2.3 e/ou 2.4 do Edital, conforme orientação do item 2.5 do
Edital, a inscrição dos seguintes candidatos:

Nível Nome CPF Modalidade de inscrição Motivo
Nível II Alan Farias Torres ***372.402-** Presencial Ausência do documento do item  2.4(a);(b);(d);(f);(g);(h)
Nível II José Augusto Viana Coelho ***.593.702-** Online Ausência do documento do item 2.4(a);(b),(c);(d);(e);(f);(g);(h)
Nível II Vinicius Ferreira de Sousa ***.469.472-** Online Ausência do documento do item 2.4(c);(d);(g)
Não informado Aldenilson Cardoso Não informado Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(a);(b);(c);(d);(e);(f);(g);(h)

Não informado Antonio Francisco Silva de Paiva Não informado Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(a);(b);(c);(d);(e);(f);(g);(h)
Não informado Dayse Letícia Silva e Silva Não informado Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(a);(b);(c);(d);(e);(f);(g);(h)
Não informado Edvaldo de Sousa Freitas Não informado Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(a);(b);(c);(d);(e);(f);(g);(h)
Não informado Elizete Maria Chaves Abade ***.676.192-** Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(c);(d);(e)
Não informado Luzenilda  Maradei Prazeres ***.451.832-** Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(c);(d);(e);(g);(h)
Não informado Marcelo Thelos Não informado Online Ausência do documento do item 2.3; 2.4(a);(b);(c);(d);(e);(f);(g);(h)

2. HOMOLOGAR a inscrição dos seguintes candidatos:

Nível Nome CPF Modalidade de inscrição
Nível I Jaimison Caldas Borges ***.735.422-** Presencial
Nível I João Guilherme Costa Souza ***.125.232-** Online
Nível I Katiane Caldas Lima ***.604.432-** Presencial
Nível I Vitória da Silva Oliveira ***.483.312-** Presencial
Nível II Lorrainy Simões de Sousa ***.429.172-** Online
Nível II Max Miler Menezes ***.381.852-** Online
Nível II Ronaldo Carvalho Sacramento ***.492.602-** Online
Nível III Bruna Soares Ayres ***.360.810-** Online
Nível III Caio Pablo Alves dos Santos Moura ***.684.145-** Online
Nível III Denise Garcia Martins ***.073-842-** Presencial

Nível III Hadassa  Carolinny Soares de
Oliveira ***.677.234-** Online

Nível III Isabela Souza Andrade ***.332.046-** Online
Nível III Manoel Machado Ribeiro Filho ***.591.532-** Online
Nível III Natan de Azevedo Padilha ***.872.022-** Online
Nível III Rosinaldo Marinho da Silva ***.168.222-** Online
Nível III Suelen de Oliveira Quadros ***.687.272-** Online

Finalmente, reiteramos a necessidade de comprovação de que o candidato não é servidor da Administração direta ou indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e
dos Municípios, nem empregado ou servidor de suas subsidiárias e controladas, ressalvadas as hipóteses do inciso XVI do art. 37 da CRFB/88 e do §1º do art. 6º da Lei
nº 8.745/93", conforme item 2.7 e 5.5 do Edital 01/2023 (Doc. SEI 15804410). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros
da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristyna Reis Lacerda, Técnico Ambiental, em 19/09/2023, às 11:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Augusto Alves De Figueiredo, Técnico Ambiental, em 19/09/2023, às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Darley Figueiredo da Silva, Chefe Substituto(a), em 19/09/2023, às 13:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16117304 e o código CRC 2C31FEEE.